ejercicio fiscal 2022 y 2023 por 559,320.26 pesos, por lo que queda un monto pendiente de 
solventar por 5,819,981.37 pesos. 

2023-4-99486-19-2367-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,819,981.37 pesos (cinco millones ochocientos diecinueve mil novecientos 
ochenta y un pesos 37/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, que se integra por 
3,927,368.00 pesos del entero del Impuesto Sobre la Renta, por 231,266.97 pesos del 
Impuesto sobre Erogaciones por Remuneraciones al Trabajo Personal ambos corresponden

[...]

Oficio número M00/2051/2023 y sus Anexos Incremento Salarial 2023 y Prestaciones 
Autorizadas para el Personal Adscrito a los Institutos Tecnológicos Superiores. 

2023-4-99486-19-2367-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,198,941.41 pesos (cinco millones ciento noventa y ocho mil novecientos 
cuarenta y un pesos 41/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, que se integra por 
4,996,545.97 pesos por los pagos realizados en exceso del personal docente con código 
E13001 (Profesor Asignatura "A"), de los que no se ajustaron al número de horas, semana y

[...]

Bibliotecario, Docente, Ingeniero en Sistemas, Laboratorista, Programador y Técnico 
Especializado. 

2023-4-99486-19-2367-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,320,717.58 pesos (un millón trescientos veinte mil setecientos diecisiete  pesos 
58/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados a 19 trabajadores de 
los que no presentaron la documentación con la que se acredite la preparación académica

[...]

reportado en el presupuesto de egresos "pagado", por lo que queda un monto pendiente de 
solventar por 155,300.08 pesos. 

2023-4-99486-19-2367-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 155,300.08 pesos (ciento cincuenta y cinco mil trescientos pesos 08/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, que se integra por 15,736.60 pesos pagos realizados en exceso 
a 3 personas físicas respecto al monto convenido, por 65,494.04 pesos del pago de 5